―1―

2011201120112011年度第年度第年度第年度第9999回回回回臨時臨時臨時臨時教育研究審議会教育研究審議会教育研究審議会教育研究審議会議事録議事録議事録議事録

日 時   2012年3月14日（水）10:40～11:30

場 所   本部棟 大会議室

出席者  学長、学部長、研究科長兼地域連携センター長、図書館長、今教授、

藤井教授、吉原教授、事務局長

委任状提出者：齊藤理事

【会議概要】

定足数

案件①

案件②

案件③

案件④

○定款第23条により成立

    「「「「学則別表学則別表学則別表学則別表」」」」及及及及びびびび「「「「読替表読替表読替表読替表」」」」のののの修正修正修正修正についてについてについてについて（（（（審議審議審議審議））））

○学部長より、青森公立大学学則の「学則別表」及び「読替表」に関して、

教育実習の変更に伴い別表を修正すること、その他散見された内容の誤り

を修正することについて、資料に基づき説明があった。

○審議の結果、原案どおりに承認された。

 2012201220122012年度大学院春学期時間割年度大学院春学期時間割年度大学院春学期時間割年度大学院春学期時間割についてについてについてについて（（（（審議審議審議審議））））

○研究科長より、2012年度春学期における大学院の時間割（前期課程・後

期課程）について、資料に基づき説明があった。時間割については、学生

と協議の上で時間変更ができること、また、学内での教授会等の日程に合

わせ、水曜日の5時限目以降には入れないようにするとの説明があった。

○審議の結果、原案どおりに承認された。

 青森公立大学図書館利用規程等青森公立大学図書館利用規程等青森公立大学図書館利用規程等青森公立大学図書館利用規程等のののの一部改正一部改正一部改正一部改正についてについてについてについて（（（（審議審議審議審議））））

○図書館長より、図書館関連の規程等に関して、既に教育研究審議会や教

授会で審議・承認及び報告された①青森公立大学図書館利用規程、②青森

公立大学の紀要及び研究叢書刊行規程、③青森公立大学図書館文献複写取

扱要綱の３件について、会議で提示された意見等を踏まえ、その一部を改

正することについて、資料に基づき説明があった。

○審議の結果、原案どおり承認された。

 公立大学法人青森公立大学平成公立大学法人青森公立大学平成公立大学法人青森公立大学平成公立大学法人青森公立大学平成24242424年度計画案年度計画案年度計画案年度計画案についてについてについてについて（（（（審議審議審議審議））））

○学長より、地方独立行政法人法に基づく平成24年度の法人の年度計画案

について、資料に基づき説明がった。

―2―

案件⑤

案件⑥

案件⑦

案件⑧

案件⑨

案件⑩

その他

○審議の結果、原案どおり承認された。

    平成平成平成平成24242424年度予算案年度予算案年度予算案年度予算案のののの概要概要概要概要についてについてについてについて（（（（報報報報告告告告））））

○学長及び事務局（財務管理チームリーダー）より、平成24年度予算案の

概要について、資料に基づき報告があった。

 大学院問題検討大学院問題検討大学院問題検討大学院問題検討ＷＧＷＧＷＧＷＧのののの報告報告報告報告についてについてについてについて（（（（報報報報告告告告））））

○研究科長より、学長より大学院問題の検討に関する諮問を受け、これま

で議論を重ねてきた大学院問題検討ＷＧの答申について、資料に基づき報

告があった。

教員人事関係教員人事関係教員人事関係教員人事関係のののの決定決定決定決定についてについてについてについて（（（（報告報告報告報告））））

○学長より、2月29日の理事会で決定した人事案件に関し、教員の再任と、

2種非常勤講師の辞退が承認されたことについての報告があった。

 国際芸術国際芸術国際芸術国際芸術センターセンターセンターセンター青森新館長青森新館長青森新館長青森新館長のののの決定決定決定決定についについについについてててて（（（（報告報告報告報告））））

○学長より、2月29日の理事会で決定した人事案件に関し、国際芸術センタ

ー青森の新館長の採用が承認されたことについての報告があった。

    学芸員人学芸員人学芸員人学芸員人事事事事関係関係関係関係のののの決定決定決定決定についについについについてててて（（（（報告報告報告報告））））

○学長より、2月29日の理事会で決定した人事案件に関し、国際芸術センタ

ー青森の学芸員の再任が承認されたことについての報告があった。

 2011201120112011年度青森公立大学卒業年度青森公立大学卒業年度青森公立大学卒業年度青森公立大学卒業・・・・修了者内定状況修了者内定状況修了者内定状況修了者内定状況についてについてについてについて（（（（報告報告報告報告））））

○事務局（教務学事グループリーダー）より、平成24年2月29日現在の学部

と大学院における2011年度卒業・修了者の就職内定状況について、資料に

基づき報告があった。

○学長及び事務局（総務経営企画グループリーダー）より、（財）大学基

準協会の外部認証評価の結果についての報告がされた。

○学長より、教員の兼業における申請手続きについての説明があった。

○事務局（教務学生チームリーダー）より、学位授与式のプログラムの配

布と概要説明があった。

○学長より、2012年度一般選抜（前期日程）における現時点（前日分まで）

の入学手続状況の説明があった。

―3―